
産 廃 第 ２ ０ ４ 号 

令和３年５月２１日 

 

 

 一般社団法人 埼玉県環境産業振興協会 

  会長 小林 増雄 様 

 

 

埼玉県知事 大野 元裕（公印省略） 

                                  

 

新型コロナウイルス感染症の発生に伴う注意喚起について（依頼） 

 

 本県の廃棄物行政の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症対策についても、これまで多大な御協力

を賜り、重ねてお礼申し上げます。 

 さて、県内で確認された新型コロナウイルス感染症につきましては、職場における集団

発生例が多く報告されています。 

 集団感染の原因として「３密（密閉・密集・密接）」状況下での仲間内の会合や飲食が考

えられており、特にランチタイムや休憩時における近距離での接触や会話などについては

自粛していただくことが必要です。 

 また、同居者間での感染も増加していることから、居住場所におけるマスクの着用、こ

まめな手指消毒等、基本的な感染防止対策の徹底も求められています。 

 つきましては、対策を更に推進するため、食事や休憩時及び居住場所における対策の強

化について、改めて貴協会関係者へ注意喚起くださるようお願いいたします。 

 あわせて、感染まん延防止に関する法令順守や保健所への調査協力などにつきましても

周知・徹底いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【担当】 

環境部産業廃棄物指導課 

監視・指導・撤去担当 田口 

電話 048-830-3136 

E-Mail a3120-03@pref.saitama.lg.jp 


